
Contacto

Teléfono +34 966405358
Fax +34 966405302
Correo Electrónico parcent_ayto@gva.es

Dirección Postal

Carrer Ajuntament, 11
(03792) Parcent España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IFS- 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2019 a
las 19:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Parcent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7SIImqtXgdCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y mejora del CAmí Cantalar y CAmí Pou

Valor estimado del contrato 116.929,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.485,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.929,76 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
Del 26/12/2018 al 26/02/2019

Lugar de ejecución
Segun PPT
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTOR, SA
NIF A46015129

http://www.parcent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7SIImqtXgdCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fe908ae-5290-4cea-9d7d-82b114c25c23


Precio de la oferta más baja 97.459,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.619,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.545,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.459,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IFS-1/2018
Fecha de Formalización 12/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la propuesta de la mesa de contratación de 21.02.2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

SALA DE PLENOS

Dirección Postal

C/DE L'AJUNTAMENT,11
(03792) PARCENT España

APERTURA DE PLICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2018 a las 18:30 horas
Podrá aplazarse hasta el primer lunes o jueves hábil
siguiente de que se entreguen las plicas por correo
postal

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Justificar la condición de interesado en la contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO A LA BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración según cláusula 10ª PCAPExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 141485.01Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfS1Qe%2F6no%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003808753 |  2019-216781 | Thu, 14 Mar 2019 19:19:41:380 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113017722160604096683947753318774497426 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfS1Qe%2F6no%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

